


          

Mandag 9/8 Velkommen til sommerhøjskole! 
 

15:00-17:00 Ankomst og indkvartering i teltet. Der er kaffe på kanden fra kl. 15. 
 

          -Alle ugens foredrag og måltider foregår som udgangspunkt i teltet. 
 

17:00 Velkomst og præsentation ved forstander Ebbe Larsen. 

18:00               Grillaften - for alle. 

19:15 Mulighed for rundvisning på Møltrup. 

20:00 Aftensang, fortælling og samvær ved forstander Ebbe Larsen. 

       Beboer Michael Schiøtte fortæller om at være beboer på Møltrup. 

 Aftenkaffe og afslutning på øen.  

Tirsdag 10/8  

7:30-8:30 Morgenmad i teltet 

9:00 Morgensang på Torvet - derefter morgenmotion: Gang og stræk    

9:45        Foredrag ved skuespiller, 
instruktør og forfatter Anne-
Grethe Bjarup Riis. 

 
Anne-Grethe Bjarup Riis (f. 1965) er opvokset i 
Midtjylland. Hun er uddannet på Statens Teaterskole i 
1992 og har spillet et utal af roller på både teater, tv og 
film. I 2012 instruerede hun sin prisvindende debutfilm 
Hvidsten Gruppen og i 2013 fulgte spillefilmen Tarok.  
 
I Guds Rige 
Da Anne-Grethes otteårige søn bliver dødeligt syg, 
forandrer hendes liv sig fra en velfungerende tilværelse 
til et mareridt. Afskåret fra omverdenen i isolation på 
Rigshospitalet skal hun være mor for sin cancersyge 
dreng med den umenneskelige viden om, at han kan 
dø. Hendes ægteskab bliver sat på en hård prøve, 
familie og venner forsvinder, og bønnerne op til Gud 
bliver ikke hørt.  
Ensomhed, uretfærdighed og svigt fylder Anne-Grethe 
og får brudstykker fra en fortrængt barndom til at 
dukke op i hendes erindring. 
 



I Guds rige er en fortælling om menneskelige relationer og om at søge ned i barndommens mørke 
fortrængninger og møde sig selv. Romanen er en stærk personlig beretning om liv og død, om skyld 
og svigt og om at bevare et håb i den sværeste tid.  
Elementer fra bogen har givet inspiration til årets højskoletema: Lad os fejre livet! 
 

12:00 Frokost i teltet             

13:00 Tango for alle  

- Med tangodanserne Bodil Tuxen og Mogens Gårdsmann Nielsen 

Bodil og Mogens er passionerede tangodansere og har en særlig evne til at formidle undervisning, i 
tangoens kunst, i en tryg og rolig atmosfære. Vi kan alle være med og prøve dansen af. Her skal ikke 
præsteres, men mærkes og fornemmes.  

Som appetitvækker skriver de: έArgentinsk tango er en sensitiv dans, fordi de dansende skal have 
specielt fokus på hinanden. Vi får en indføring i tangoens grundtrin, musik og æstetik, og når vi 
danser, forstår vi, hǾƻǊŦƻǊ ŘŜǊ ǎƪŀƭ н ǘƛƭ Ŝƴ ǘŀƴƎƻέ 

15:00                Kaffe og værksteder - Vi mødes i teltet med vores værkstedsgruppe 

 - Værkstederne er beskrevet senere i programmet og vælges, på opslagstavlen i 
teltet, ved ankomst mandag. 

18:00                Aftensmad i teltet  

 



 

 
19:30       Musikalsk foredrag ved sangskriver og højskolelærer Michael M. 

Andersen 
  
Michael er uddannet lærer fra Nørre Nissum Seminarium suppleret med en Pædagogisk 
Diplomuddannelse i Musik. Han er bachelor i Nordisk Sprog og Litteratur fra Århus Universitet samt 
certificeret ID Life Coach. Han er ansat på Højskolen Skærgården. Her underviser han primært i 
trivselsfag, kreativitet, sammenspil og spiller til fællessang og morgensamlingerne. Michael brænder 
for musikken, legen og livsglæden - og for at støtte mennesker i deres arbejde med at skabe trivsel 
for sig selv og deres omgivelser. 

I foredraget vil vi komme omkring kendte og ukendte sange ς deriblandt Michaels egne 
kompositioner.  

 

21:00       Kaffe i teltet. Derefter godnat-sang på øen.  

 

 

 

 

 

 



Onsdag 11/8 

7:30-8:30       Morgenmad i teltet samt madpakkesmøring 

9:00 Morgensang på Torvet  

9:30 Afgang i bus. Dagstur til Varde og omegn. Vi vil besøge Filsø, 

Gavlmalerierne i Varde by, Minibyen og Henne Strand. 

 Aftensmad og kaffe på Cafe Møltrup, Westergaards Hus i Videbæk. 

 Se særskilt program, som udleveres ved ankomst. 

 

 

 

 
 
 
 
Torsdag 12/8 
 
7:30-8:30      Morgenmad i teltet 
9:00  Morgensang på Torvet, derefter morgenmotion: let  
        morgengymnastik for alle. 
 
9:45        Foredrag ved forstander Ebbe Larsen, Møltrup 
 
έNoget om at være menneske, og det er slet ikke så lidt. Det er så svært at være menneske, men 
derfor kan vi jo godt prøve. Det er så sjovt, at det skal tages alvorligt. Det er så alvorligt, at det 
kræver vores deltagelseέ. 

 
12:00              Frokost i teltet 
 
 
 
 
 

 



 
            

  

13:30  έAlt for damerneέ og έAlt for herrerneέ i det fri v/ Signe Hausgaard.  
 
  Medhjælpere Johannes Jørgensen, Jens Fischer og Britt Lyngsø. 
 
Signe kalder sig selv for έunderviser og madudforskerέ. Hun har arbejdet med mad på tusind måder. 
Hun har drevet en café i et medborgerhus i Jelling og en anden café sammen med unge i et 
folkekøkken i Vejle.  
Hun er også den, der står med madlavningen, når hendes 90 færøske familiemedlemmer samles. 
Når vi laver mad med Signe, er det ud fra spørgsmålene: Hvordan skaber vi et måltid med oplevelser, 
smag og æstetik? Hvad gør det ved vores oplevelse af måltidet, og hvad gør det for dem, der skal 
spise vores mad og høre vores madfortælling?  
 
Vi starter ƳŜŘ ŀǘ έƳŀƭŜ Ŝǘ ōƛƭƭŜŘŜέ ǎŀƳƳŜƴ af den bålmad/ovnmad/rå mad vi gerne vil ende op 
med. Der udleveres opskrifter som inspiration. Ellers er det op til deltagerne at sætte rammerne for 
den oplevelse, de gerne selv vil have, lave og give videre.  

 
Vi bruger eftermiddagen i fællesskab. I grupper på 5-6 personer tilbereder man sin egen aftensmad,  
nyder vildmarksbadet og hygger. Husk badetøjJ 
 

Ca. 18:00  Aftensmad i teltet 

19:30   Aftenbål, kaffe og leg i haven. Herefter godnat-refleksion og sang på 
øen. 

  



 
 
 
 
 
Fredag 13/8 
 
7:30-8:30      Morgenmad i teltet 
9:00  Morgensang på Torvet - derefter morgenmotion: Gang og stræk    
 


